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PREZYDENT MIASTA ZABRZE

SPRAWOZDANIE Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 19 PAŹDZIERNIKA DO 21 GRUDNIA 2020 ROKU

ZABRZE, 21 GRUDNIA 2020 ROKU
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POŻEGNANIA
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Z wielkim smutkiem pożegnaliśmy w okresie międzysesyjnym osoby blisko 
związane z Zabrzem i zasłużone dla miasta.

27 listopada zmarł śp. Jan Janota, który pełnił funkcję Prezydenta Miasta Zabrze 
w latach 1981-1987.

7 grudnia z żalem przyjęliśmy informację o śmierci księdza prałata Józefa Kusche, 
który całym sercem oddany był sprawom wspólnoty wiernych. Organizował wiele 
akcji charytatywnych i intensywnie angażował się w życie miasta. Budując na 
wartościach wychował pokolenia młodych ludzi.

10 grudnia zmarła wybitna lekarka, dr Lili Goldstein. Była jednym z najbardziej 
uznanych polskich i międzynarodowych ekspertów w zakresie wrodzonych wad 
serca u dzieci. Za namową prof. Bożeny Hager-Małeckiej związała się z Zabrzem i 
w 1986 roku stworzyła klinikę dla dzieci w Wojewódzkim Ośrodku Kardiologii 
(aktualnie Śląskie Centrum Chorób Serca).



SYTUACJA EPIDEMICZNA
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W Zabrzu, tak jak w całym kraju wzrasta liczba osób zakażonych
wirusem SARS-CoV-2. Wydział Zarządzania Kryzysowego i ochrony
Ludności we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-
Epidemiologiczną na bieżąco monitoruje sytuację.

Na przestrzeni ostatnich trzech dni przyrost liczby zakażonych
wyniósł w Zabrzu 53, na śląsku 1737 a w całym kraju 24494.
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Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z 2 listopada br.
zmieniającym rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych
ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu
epidemii, Urząd Miejski w Zabrzu przeszedł na tryb pracy zdalnej.

Urząd pracuje w poniedziałki w godzinach 7.30-17.00, a od wtorku do
piątku w godzinach 7.30-15.30. Większość spraw można załatwić drogą
telefoniczną, mailową lub elektroniczną.

FUNKCJONOWANIE URZĘDU W CZASIE PANDEMII
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Sala Obsługi Klienta, w której obsługiwane są sprawy prowadzone
m.in. przez Wydział Spraw Obywatelskich, czy Wydział Komunikacji,
funkcjonuje bez zmian, natomiast ograniczona została liczba pracowników
obsługujących okienka, co wynika z obowiązujących przepisów.

Z trybu pracy zdalnej wyłączone zostały zadania Urzędu Stanu Cywilnego
oraz zadania inwestycyjne, które są realizowane w ścisłym rygorze
sanitarnym.

FUNKCJONOWANIE URZĘDU W CZASIE PANDEMII
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Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie włączył się w realizację
programu „Wspieraj Seniora”. Aby uzyskać pomoc wystarczy
zadzwonić na infolinię Solidarnościowego Korpusu Wsparcia
Seniorów pod nr tel.: 22 505 11 11.

Celem akcji „Wspieraj Seniora” jest zapewnienie usługi wsparcia
Seniorów w wieku 70+, którzy w pandemii zdecydują się na
pozostanie w domu i nie są w stanie np. poprzez wsparcie rodziny
zabezpieczyć sobie artykułów podstawowej potrzeby.

W szczególnych przypadkach z programu skorzystać mogą także
osoby poniżej 70 roku życia.

AKCJA „WSPIERAJ SENIORA”
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Z powodu sytuacji epidemicznej decyzją Ministerstwa
Zdrowia Szpital Miejski został zobowiązany do przeznaczenia
106 łóżek na wyłączne potrzeby pacjentów chorych na
COVID-19.

Od 28 października pacjenci „ostrodyżurowi” w naszym
mieście obsługiwani są wyłącznie w Samodzielnym Publicznym
Szpitalu Klinicznym nr 1 im. prof. Stanisława Szyszko i w
Szpitalu Specjalistycznym przy ul. Curie. W standardowym
zakresie funkcjonuje Centrum Zdrowia Kobiety i Dziecka.

ZMIANY W FUNKCJONOWANIU SZPITALA MIEJSKIEGO



SYLWESTER 
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Zgodnie z decyzją Rady Ministrów nie będzie możliwa w tym roku

organizacja tradycyjnych obchodów rozpoczęcia Nowego Roku.

Apelujemy, aby zastosować się do wprowadzonych obostrzeń.

Koncert noworoczny nagrany przez Telewizję Zabrze w Domu

Muzyki i Tańca zostanie wyemitowany 1 stycznia 2021 za

pośrednictwem kanałów informacyjnych miasta.



STABILNA SYTUACJA FINANSOWA ZABRZA
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Międzynarodowa Agencja Fitch Rating po raz kolejny oceniła
wiarygodność finansową miasta. Instytucja podtrzymała
międzynarodowe długoterminowe ratingi Zabrza na poziomie
„BB+” oraz długoterminowy rating krajowy na poziomie
„BBB+(pol)”. Perspektywa ratingów pozostaje stabilna.



STABILNA SYTUACJA FINANSOWA ZABRZA
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Rating to ocena zdolności kredytowej, która wskazuje potencjał
podmiotu do realizowania swoich zobowiązań finansowych.
Wykonywana jest przez niezależną, wyspecjalizowaną agencję
ratingową na podstawie analizy ryzyka ekonomicznego,
politycznego i społecznego.

Agencja wzięła pod uwagę również elastyczność finansową, lokalną
sytuację gospodarczą, a także dotychczasowe wyniki zarządzania i
perspektywy rozwoju Miasta.



FINALIZACJA MIEJSKICH INWESTYCJI
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Kolejne ważne dla mieszkańców projekty inwestycyjne znajdują

się już na ukończeniu.

Centrum Usług Społecznych

Trwają odbiory techniczne budynku „Starej Gazowni” przy ul. Stalmacha 7.

W odnowionym obiekcie z 1870 roku powstanie Centrum Usług Społecznych.

Prowadzone w nim będą inicjatywy dedykowane szerokiej grupie mieszkańców.



FINALIZACJA MIEJSKICH INWESTYCJI
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Na Zandce w ostatnim czasie przeprowadziliśmy remont Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego nr 16 przy ul. Cmentarnej.

Przypomnijmy, że koszt wszystkich zaplanowanych projektów rewitalizacyjnych

w dzielnicy Zandka wynosi ponad 64 mln zł. Dzięki wykupieniu przez Miasto

Zabrze z rąk prywatnych mieszkań pohutniczych ZPEC Zabrze sukcesywnie

podłącza kolejne budynki mieszkalne do ciepła systemowego, umożliwiając

instalację ekologicznego ogrzewania.



FINALIZACJA MIEJSKICH INWESTYCJI
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Sala gimnastyczna przy ul. Płaskowickiej

Przygotowujemy do użytku salę gimnastyczną przy Zespole Szkół Sportowych

im. Janusza Kusocińskiego. Obiekt o wysokich europejskich standardach służyć

będzie polskim sportowcom w okresie kolejnych igrzysk olimpijskich.

Budowa sali i montaż wyposażenia kosztowały ponad 18 mln zł. Miasto Zabrze

pozyskało dofinansowanie w wysokości 5 700 000 zł.



NOWA NAWIERZCHNIA W MIEJSKIM OŚRODKU 
SPORTU I REKREACJI
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Dobiegły końca prace związane z wymianą nawierzchni w hali

widowiskowo-sportowej MOSiR.

Zadanie zostało zrealizowane w ramach programu ,,Sportowa

Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej - edycja

2019”. Wymiana nawierzchni w obiekcie przy ul. Matejki 6 na trawę

syntetyczna kosztowała blisko 1,9 mln zł.



NOWA NAWIERZCHNIA W MIEJSKIM OŚRODKU 
SPORTU I REKREACJI
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Na ten cel miasto pozyskało dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i

Turystyki w wysokości 807 tys. 700 zł netto.

Nowa nawierzchnia ma wymiary 100 na 50 metrów. Na tej

powierzchni zostały wydzielone trzy mniejsze boiska o wymiarach

50 na 30 metrów lub sześć boisk o wymiarach 30 na 25 metrów.

Dzięki przeprowadzonej inwestycji możliwe jest prowadzenie zajęć i

rozgrywanie turniejów w profesjonalnych warunkach.



KOLEJNE MIESZKANIA PRZY UL. ŻYWIECKIEJ
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Oddaliśmy do użytku budynek mieszkalny położony przy
ul. Żywieckiej 25.

Inwestycja została zrealizowana dzięki udziałowi finansowemu
Miasta Zabrze, finasowaniu zwrotnemu z Banku Gospodarstwa
Krajowego, partycypacji przyszłych lokatorów oraz MTBS.



KOLEJNE MIESZKANIA PRZY UL. ŻYWIECKIEJ
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Budynek jest kontynuacją przedsięwzięcia budowlanego
realizowanego przy ul. Żywieckiej już od 2013 roku. Powstało już
7 budynków, czyli 90 mieszkań.

Aktualnie przygotowujemy się do rozpoczęcia następnego etapu,
tj. budowy trzech budynków III kondygnacyjnych. Powstaną
łącznie kolejne 36 nowe mieszkania.



KOLEJNE MIESZKANIA PRZY UL. ŻYWIECKIEJ
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Warto przypomnieć, że tylko w ubiegłym roku przy ul. Trocera
ZBM TBS wybudowało nowoczesne osiedle o łącznej liczbie
72 mieszkań. Koszt inwestycji wyniósł ok. 15 mln zł.

Kolejne inwestycje mieszkaniowe realizowane są także przez
podmioty prywatne, wspierane przez miasto. Konsekwentnie
rozbudowywane jest osiedle domów jednorodzinnych „Słoneczna
Dolina”.



KOLEJNE MIESZKANIA PRZY UL. ŻYWIECKIEJ
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Inwestorzy budują również osiedla budynków wielorodzinnych, w tym
największy projekt „Zielona Dolina”. Zakłada utworzenie docelowo blisko 1000
nowych mieszkań.

Ponadto inwestycje mieszkaniowe powstają w wielu dzielnicach. Projekty
budowlane realizowane są m.in. przy ulicach:

• Paderewskiego,

• Nad Potokiem,

• Słowackiego,

• Curie-Skłodowskiej,

• Pyki,

• Alei Korfantego.



REMONT TEATRU NOWEGO 
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Dobiegają końca prace remontowe w Teatrze Nowym. W ramach

inwestycji wybudowane zostały nowe przebieralnie dla aktorów.

Do użytku widzów udostępniony zostanie balkon, dzięki czemu

spektakle będzie mogła oglądać większa liczba osób.

Modernizacja wentylacji oraz montaż klimatyzacji poprawi także

komfort gości.

Remont obiektu wyniesie 6 mln 770 tys. zł. Na realizację projektu

miasto Zabrze pozyskało unijne dofinansowanie w wysokości ponad

5 mln 332 tys. zł.
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Dobiegają końca prace projektowe nad przedłużeniem alei
Korfantego. Ogłoszony został także przetarg na wykonie projektu
Nowo-Hagera. Obie drogi ułatwią mieszkańcom północnych
dzielnic dojazd do centrum oraz autostrady A4 i Drogowej Trasy
Średnicowej.

Budowa przedłużenia Alei Korfantego służyć będzie lepszemu
skomunikowaniu i udrożnieniu ruchu na kierunku północ-południe
oraz odciąży centrum miasta.

NOWE DROGI NA LINII PÓŁNOC-POŁUDNIE
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W zakresie inwestycji przewidywane jest utworzenie m.in.:
• nowego odcinka drogi o długości ok. kilometra,
• dwóch rond turbinowych,
• dwóch obiektów mostowych,
• oświetlenia ulicznego,
• zatok autobusowych,
• ekranów akustycznych.
• ciągów rowerowych oraz pieszych.

Przetarg na wykonanie robót ogłoszony zostanie w połowie przyszłego
roku, a pierwsze samochody przejadą nową drogą w 2023 r.

NOWE DROGI NA LINII PÓŁNOC-POŁUDNIE
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Przypomnijmy, że w tym roku bezpieczne tzw. rondo turbinowe powstało
na skrzyżowaniu ulic Piłsudskiego oraz Roosevelta, w okolicy Areny
Zabrze. Był to drugi etap inwestycji, w ramach której w ubiegłym roku
zmodernizowana została nawierzchnia ul. Piłsudskiego.

Ogłoszony został także przetarg na opracowanie dokumentacji
projektowej wraz z pozwoleniem na budowę dla zadania pn.: „Budowa
drogi Nowo-Hagera”.

NOWE DROGI NA LINII PÓŁNOC-POŁUDNIE



25

Zaprojektowana zostanie droga łącząca ul. Hagera z ul. Wolności w okolicy
Hali Pogoń, której długość wyniesie blisko 2 km (1,9 km). Jej powstanie
odciąży centrum miasta od ruchu samochodowego. Nowa infrastruktura
połączy Biskupice z Zaborzem.

Wybudowanie drogi wraz z węzłami z ulicami Pawliczka i Cmentarną
spowoduje także wyprowadzenie z dzielnicy Zandka ruchu ciężkich
pojazdów jadących do Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych.

Wraz z drogą zostanie wybudowana ścieżka rowerowa. Szacunkowy koszt
inwestycji wyniesie ok. 108 mln zł.

NOWE DROGI NA LINII PÓŁNOC-POŁUDNIE



KOLEJNY ETAP DZIAŁAŃ IKEA W ZABRZU ROZPOCZĘTY
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IKEA rozpoczyna budowę infrastruktury drogowej przy Drogowej
Trasie Średnicowej.

Firma rozstrzygnęła przetarg na realizację zadania wartego ok. 50
mln zł. Wykonawcą inwestycji jest Przedsiębiorstwo Budowy Dróg
“DROGOPOL-ZW” sp. z o.o., które zrealizowało m.in. modernizację
ul. Piłsudskiego.



KOLEJNY ETAP DZIAŁAŃ IKEA W ZABRZU ROZPOCZĘTY
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Nowa infrastruktura usprawni komunikację poprzez połączenie
północnej i południowej części Zaborza. Projekt zakłada także
utworzenie bezpiecznego ronda.

Wykonawca przejął już plac budowy i rozpoczął prace
przygotowawcze. Planowane zakończenie robót przypada na drugą
połowę przyszłego roku. Szczegóły inwestycji zostały omówione
podczas ostatniego spotkania władz miasta z przedstawicielami
IKEA.



ZABRZE POZYSKAŁO DODATKOWE FUNDUSZE
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Miasto Zabrze pozyskało środki w ramach Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych.

Środki te przeznaczone zostaną na realizację następujących
projektów:
• termomodernizacja Przedszkola nr 29 przy ul. Paderewskiego 5,
• modernizacja i rozbudowa Miejskiego Ogrodu Botanicznego,
• budowa drogi wraz z odwodnieniem i oświetleniem ulicznym w

rejonie ul. Hubera,
• budowa drogi w rejonie ul. Wosia,
• budowa miejsc postojowych w rejonie ul. W. Reymonta.



ZABRZE POZYSKAŁO DODATKOWE FUNDUSZE
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Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych to program

bezzwrotnego wsparcia dla samorządów, których przychody

zostały uszczuplone przez pandemię. Pieniądze pochodzą

z funduszu COVID-19.



VII EDYCJA ZABRZAŃSKIEGO BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO – WYNIKI GŁOSOWANIA
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W ramach VII edycji Zabrzańskiego Budżetu Obywatelskiego
w głosowaniu, które trwało od 15 do 30 października wzięło
udział przeszło 12 tys. zabrzan, którzy łącznie oddali ponad 20
tys. głosów.

Przypomnę, że do podziału przeznaczonych zostało ponad 5 mln zł.
Głosowaniu mieszkańców poddano 59 wniosków – pięć
ogólnomiejskich oraz 54 projekty dzielnicowe. Wpłynęło przeszło
12 tys. ważnych kart do głosowania.



VII EDYCJA ZABRZAŃSKIEGO BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO – WYNIKI GŁOSOWANIA
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Największą frekwencję odnotowano w:
• Grzybowicach (17,43 proc.),
• Zaborzu Południe (13,35 proc.)
• na Osiedlu Młodego Górnika (12,77 proc.).

W głosowaniu ogólnomiejskim mieszkańcy zdecydowali, że
powstanie infrastruktura rowerowa i artystyczna oraz park na
Zaborzu.

Wśród projektów dzielnicowych wybrane do realizacji zostały takie
zadania jak m.in.: utworzenie placu zabaw i siłowni pod chmurką
oraz zakupienie samochodu ratowniczo-gaśniczego.
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Miejski Zarząd Dróg i Infrastruktury Informatycznej podpisał
umowę na utworzenie „Sportostrady Zabrzańskiej”. To projekt
wybrany przez mieszkańców w ramach budżetu obywatelskiego,
który jednak dwukrotnie przekroczył dopuszczalny limit
finansowy. Miasto zdecydowało się na jego realizację w ramach
zadania budżetowego: “Zabrzańskie trasy rowerowe”.

„SPORTOSTRADA” DLA PIESZYCH I ROWERZYSTÓW 
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Przebudowa istniejącej drogi wewnętrznej na ciąg pieszo-rowerowy wraz

z budową oświetlenia to inwestycja warta 908 tys. zł.

Realizacja zadania obejmuje przebudowę na odcinku 850 m

od skrzyżowania z ul. Sportową i Rogera.

W ramach projektu wykonane zostaną m.in. miejsca rekreacji

w postaci zatok wyposażonych w ławki oraz oświetlenie. Zgodnie

z umową roboty powinny zostać ukończone do 31 maja 2021 r.

„SPORTOSTRADA” DLA PIESZYCH I ROWERZYSTÓW 
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Pozyskaliśmy ponad 2 mln zł dofinansowania na projekt

społeczny pn. „Magnes”. Jest on skierowany do 140 osób

wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym

co najmniej 112 osób z niepełnosprawnością.

WSPARCIE DLA OSÓB ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM 
SPOŁECZNYM
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Inicjatywa realizowana będzie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2022 r. Projekt

przewiduje podjęcie następujących działań:

• praca socjalna [m.in. Indywidualna Ścieżka Reintegracji (IŚR) dla uczestników

projektu, doradca ds. Osób z Niepełnosprawnością, Opiekun środowiskowy];

• usługi społeczno-zawodowe [w Klubie Integracji Społecznej – psycholog, trener

pracy];

• działania integracyjne i środowiskowe [m.in. wyjazdowe warsztaty

integracyjno-komunikacyjne];

WSPARCIE DLA OSÓB ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM 
SPOŁECZNYM
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• usługi społeczno-zdrowotne [trening kompetencji społecznych, usługi

zdrowotne wspomagające];

• wzmocnienie potencjału społecznego [platforma współpracy NGO, m.in.

projekty tworzone przez lokalną społeczność].

Całkowita wartość projektu „Magnes” to ok. 2,5 mln zł (2 444 962 zł), w tym

dofinansowanie: ponad 2 mln zł (2 078 218 zł). Realizatorem projektu jest Miejski

Ośrodek Pomocy Rodzinie.

WSPARCIE DLA OSÓB ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM 
SPOŁECZNYM



DOFINANSOWANIE DO DZIAŁALNOŚCI PRZEDSZKOLI
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Ponad 364 tys. zł dofinansowania pozyskaliśmy dla trzech

zabrzańskich przedszkoli, do których uczęszczają dzieci

z niepełnosprawnościami.

Celem projektu pn. „Przedszkole naszą szansą” jest zwiększenie

dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej dla dzieci

z niepełnosprawnościami.

Zadanie obejmie trzy przedszkola: Przedszkole nr 48 (z oddziałami

integracyjnymi), Przedszkole nr 34 (integracyjne) oraz Przedszkole

nr 29.



DOFINANSOWANIE DO DZIAŁALNOŚCI PRZEDSZKOLI
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Projekt realizowany będzie od 1 marca 2021 r. do 31 sierpnia

2022 r. W tym czasie podjęte zostaną m.in. następujące działania:

• szeroki wachlarz zajęć specjalistycznych dla łącznie

96 dzieci z niepełnosprawnością;

• zakup pomocy dydaktycznych wspierających rozwój

psychoruchowy i poznawczy;

• doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych

z zakresu pedagogiki specjalnej nauczycieli;

• prace adaptacyjne mające na celu dostosowanie

istniejących miejsc do potrzeb dzieci z niepełnosprawnością.



DOFINANSOWANIE DO DZIAŁALNOŚCI PRZEDSZKOLI
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Kwota całkowita projektu to ponad 400 tys. zł (428 950 zł),

a wartość dofinansowania przekracza 360 tys. zł (364 607 zł).

Środki pozyskane zostały w ramach Regionalnego Programu

Operacyjnego Województwa śląskiego na lata 2014-2020,

Oś Priorytetowa 11.
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Zatwierdziliśmy plan prowadzenia „Akcji Zima” na terenie miasta
w sezonie 2020/2021. Zlecona została także kontrola pojazdów,
które posłużą do odśnieżania ulic.

Celem działań w ramach „Akcji Zima” jest likwidacja skutków zimy,
a przede wszystkim zabezpieczenie przejezdności dróg, zapewnienie
ciągłości ruchu kołowego i pieszego we wszystkich możliwych
warunkach pogodowych m.in. poprzez utrzymanie sprawnego
sprzętu specjalistycznego i transportowego wyznaczonego do
prowadzenia Akcji Zimowej.

AKCJA ZIMA



41

Na zlecenie MZDII Śląska Inspekcja Transportu Drogowego
przeprowadziła kontrolę pojazdów zimowego utrzymania dróg.

Badanie wykazało usterki, które niezwłocznie zostały naprawione.
Wszystkie pojazdy są już sprawne technicznie i mogą brać udział w
akcji.

AKCJA ZIMA



JUBILEUSZOWY ROK DLA INSTYTUCJI KULTURY
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Rok 2020 jest szczególny dla kilku miejskich instytucji
kultury. Jubileusz swojego funkcjonowania obchodzi:

• Filharmonia Zabrzańska,
• Miejska Biblioteka Publiczna,
• Muzeum Miejskie.



JUBILEUSZOWY ROK DLA INSTYTUCJI KULTURY

43

W związku z obchodzoną w tym roku 75. rocznicą swojego
powstania, Miejska Biblioteka Publiczna w Zabrzu wydała
księgę jubileuszową pn. „Obecność słowa w Zabrzu”.
Prace nad nią trwały dwa lata. To nie tylko spisana historia
Biblioteki, ale materialne świadectwo aktywności tej
ważnej instytucji w życiu społecznym i kulturalnym
naszego miasta.



JUBILEUSZOWY ROK DLA INSTYTUCJI KULTURY
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Od 70 lat koncertuje Filharmonia Zabrzańska. Zabrze jako
jedno z niewielu miast w Polsce może pochwalić się tak
wyjątkową instytucją kultury. Orkiestra Symfoniczna
filharmonii powstała w 1950 roku jako Filharmonia
Górnicza Związku Zawodowego Górników. Od tamtego
czasu jej muzycy wystąpili na wielu krajowych i
zagranicznych scenach, koncertując z tak znamienitymi
artystami jak m.in. Maestro Krzysztof Penderecki.



JUBILEUSZOWY ROK DLA INSTYTUCJI KULTURY
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Jubileusz swojego powstania świętuje także Muzeum
Miejskie. Pomimo obostrzeń wprowadzonych z powodu
epidemii i zamknięciem muzeum dla odwiedzających,
pracownicy instytucji przygotowują dla swoich odbiorców
ofertę wirtualną. Więcej informacji na stronie muzeum.



NAGRODA DLA TELEWIZJI ZABRZE
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Telewizja Zabrze otrzymała nagrodę za najlepszy film
dokumentalny zrealizowany przez telewizję lokalną na Festiwalu
Filmów Optymistycznych w Rzeszowie.

„Złota Ryba” to nagroda jaką jury przyznało TVZ za reportaż
pt. ,,Spowiedź Justyna”.

Materiał ten zrealizowany został przez dziennikarzy TV Zabrze –
Tomasza Jodłowskiego i Wojciecha Skowrońskiego.



ZABRZE „GMINĄ NA 5!”
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Ogłoszono wyniki badania prowadzonego w Instytucie
Przedsiębiorstwa Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie
na temat obsługi przedsiębiorców przez gminy.

Próba badawcza objęła 681 jednostek samorządu
terytorialnego. Łącznie wyróżniono 46 jednostek samorządu
terytorialnego, w tym nasze miasto.



ZABRZE „GMINĄ NA 5!”
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Przypomnijmy, że w związku z ograniczeniami
wprowadzonymi przez stan epidemii, wielu przedsiębiorców
musiało zawiesić lub znacząco ograniczyć swoją działalność
gospodarczą. Dlatego w Zabrzu nadal obowiązuje
wprowadzona w marcu możliwość skorzystania z umorzenia
czynszu za najem lokali użytkowych będących własnością
gminy.



ZABRZE „GMINĄ NA 5!”
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To tylko jedna z wielu form wsparcia miasta dla
przedsiębiorców. Zabrze oferuje także m.in.: możliwości
uzyskania zwolnienia z opłat za dzierżawę gruntu czy też z
tytułu oddania nieruchomości w najem, dzierżawę lub
wieczyste użytkowanie.

Więcej informacji na stronie internetowej miasta.



ŚWIATOWY TYDZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
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Z okazji XIII edycji Światowego Tygodnia Przedsiębiorczości
Zabrzańskie Centrum Rozwoju Przedsiębiorczości przygotowało
ofertę bezpłatnych szkoleń online.

Międzynarodowy projekt promujący rozwój biznesowych inicjatyw
odbył się w dniach od 16 do 20 listopada.



ŚWIATOWY TYDZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
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Dzięki zaangażowaniu wszystkich partnerów wydarzenia, każdy kto
zgłosił chęć uczestnictwa miał możliwość wzięcia udziału w wielu
interesujących szkoleniach online. Ich tematyka dotyczyła wiedzy
i umiejętności przydatnych przy zakładaniu i prowadzeniu
działalności gospodarczej.
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W Ratuszu wręczone zostały wyróżnienia „Wolontariusz Roku”.
Laureaci zostali wyłonieni w dwóch kategoriach: indywidualnej
oraz zespołowej.

Nagroda ma na celu uhonorowanie dobroczynnej działalności osób, które pracują
nieodpłatnie na rzecz mieszkańców.

W tegorocznej edycji, w kategorii indywidualnej, tytuł „Wolontariusza Roku”

otrzymali:

– Ewa Koper (Centrum Organizacji Pozarządowych),

– Robert Teodorczak (Klub Jeździecki Maciejówka MOSiR Zabrze),

– Antoni Strzoda (Stowarzyszenie FENIX).

„WOLONTARIUSZ ROKU 2020”
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W kategorii zespołowej tytuł „Wolontariusza Roku” otrzymali:

– Renata Adamczyk i Beata Olejnik (Fundacja Śląskiego Centrum Chorób
Serca),

– Halina Cyganek, Elżbieta Czajkowska, Jacek Czopek, Gabriela Kaczmarek,
Beata Królak, Piotr Kruszewski, Marek Michalski, Jolanta Lewińska, Łucja
Pal, Elżbieta Piwowarczyk, Krzysztof Stefanik, Marcin Stodułkiewicz,
Waldemar Strzelecki i Sonia Zembrzycka (Forum Organizacji
Pozarządowych Działających na rzecz Osób Niepełnosprawnych, Chorych i
ich Rodzin pod nazwą „RAZEM” w Zabrzu),

– Ryszard Partyka i Krzysztof Masiarek (Stowarzyszenie Centrum Integracji
Osób Niepełnosprawnych KOLIBER).

„WOLONTARIUSZ ROKU 2020”



ZAPRASZAMY NA LODOWISKO MIEJSKIE
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W sąsiedztwie Ratusza, przy ulicy Powstańców Śląskich, od 4

grudnia działa lodowisko miejskie.

Z infrastruktury przygotowanej przez MOSIR można korzystać

codziennie, w godz. 10.00 – 21.00. Promocyjna cena godzinnego

biletu dla mieszkańców to 2 zł.



ZAPRASZAMY NA LODOWISKO MIEJSKIE
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Korzystający z tafli mogą również na miejscu wypożyczyć łyżwy.

Lodowisko ma 300 m kw. powierzchni.

Pracownicy MOSiR dbają, by liczba jeżdżących na łyżwach

gwarantowała zachowanie dystansu koniecznego w czasie

pandemii koronawirusa.



DZIAŁANIA EKOLOGICZNE
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W 2018 roku Zabrze przystąpiło do ogólnoeuropejskiego „Porozumienia

Burmistrzów” , którego celem jest podejmowanie działań na rzecz lokalnego

klimatu i energii. W tej sprawie 15.10.2018 r. Rada Miasta Zabrze przyjęła

uchwałę nr LXI/732/18.

W związku z partycypacją w inicjatywie, przedkładamy w formie projektu

uchwały przygotowany przez nas PLAN DZIAŁAŃ NA RZECZ ZRÓWNOWAŻONEJ

ENERGII I KLIMATU DLA MIASTA ZABRZE (SECAP).

Jednocześnie konsekwentnie realizujemy kolejne inwestycje proekologiczne.



13 MLN ZŁ NA INWESTYCJE W SIEĆ CIEPŁOWNICZĄ
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Po podpisaniu 17 listopada 2020 r. umowy trwają prace nad

utworzeniem ok. 3 km sieci ciepłowniczej. Inwestycje to drugi

etap wartego ponad 40 mln zł projektu, dzięki któremu dwie

północne dzielnice miasta zyskają dostęp do ekologicznego

ciepła systemowego.



13 MLN ZŁ NA INWESTYCJE W SIEĆ CIEPŁOWNICZĄ
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Kontrakt podpisany pomiędzy Zabrzańskim Przedsiębiorstwem Energetyki

Cieplnej (ZPEC) a Przedsiębiorstwem Specjalistycznym Energoterm sp. z o. o.

dotyczy zadania pn. „Budowa sieci ciepłowniczej od komory przyłączeniowej KP

do punktu rozdziału na sieci osiedlowe: oś. Helenka i oś. Rokitnica w Zabrzu”.

Sieć przebiegnie m.in. przez drogę krajową DK 94 i miasto Zabrze (głównie

przez tereny Lasów Państwowych) do ul. Jordana w Zabrzu. Łączna długość

tego odcinka wynosi 2820 metrów bieżących. Wartość inwestycji to ponad 13

mln zł (13 065 060 zł), z czego ponad połowę kwoty stanowi dofinansowanie z

funduszy europejskich (6 632 951,96 zł).



13 MLN ZŁ NA INWESTYCJE W SIEĆ CIEPŁOWNICZĄ
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Inwestycja jest drugim etapem projektu planowanego do roku 2023, który

polega na budowie łącznie 9,228 km sieci ciepłowniczej łączącej

Elektrociepłownię Fortum Miechowice z dzielnicami Zabrze Helenka oraz Zabrze

Rokitnica. Jego łączny przewidywany koszt szacowany jest na 40 799 555 zł.

Dofinansowanie w formie dotacji WFOŚiGW w Katowicach, udzielone w ramach

POIiŚ wynosi 14 300 000 zł, czyli ok. 35% kosztów całkowitych. Ponadto, na

rzecz realizacji inwestycji firma FORTUM przeznaczy 10 mln zł.



13 MLN ZŁ NA INWESTYCJE W SIEĆ CIEPŁOWNICZĄ
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Warto przypomnieć, że w ostatnich latach w ramach Programu

Ograniczania Niskiej Emisji oraz tzw. „małego PONE” w Zabrzu

zrealizowanych zostało ponad 14 tysięcy mikro-inwestycji za kwotę

ponad 70 mln zł.



TERMOMODERNIZACJA SP 22

61

Dobiegają końca prace termomodernizacyjne w Szkole Podstawowej nr 22

w Biskupicach. Za kwotę blisko 3,5 mln zł przeprowadzono remont. Poprawiła się

estetyka obiektu. Zmniejszone zostanie zużycie energii cieplnej, co jest korzystne

dla środowiska i przełoży się na obniżenie kosztów eksploatacyjnych.

W ostatnich latach dokonaliśmy termomodernizacji blisko 50 szkół i przedszkoli.

Łączny koszt tych inwestycji wyniósł ponad 78 mln zł.



EKO-MURAL Z KORFANTYM
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W mieście powstanie mural z Wojciechem Korfantym, jednym
z ojców polskiej niepodległości. Malowidło zostanie
przygotowane przy użyciu specjalnej farby, która pochłania
zanieczyszczenia z powietrza. To pierwszy tego typu mural na
Śląsku, który powstanie we współpracy z firmą energetyczną
TAURON.

Postać jednego z ojców polskiej niepodległości zostanie
uwieczniona na muralu zlokalizowanym na ścianie kamienicy przy
ul. Bolesława Wallek-Walewskiego.



EKO-MURAL Z KORFANTYM
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Do stworzenia muralu zostaną użyte wyjątkowe farby
oczyszczające powietrze.

Wiosną w sąsiedztwie muralu pojawi się niewielki skwer. W ten
sposób zostanie zaadaptowana na rzecz społeczności przestrzeń
po wyburzonej niegdyś kamienicy. Na nieużywanym obecnie
obszarze zaaranżowany zostanie atrakcyjny teren zielony.



DZIAŁANIA EKOLOGICZNE
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O krótkie przedstawienie zarysu koncepcji poproszę
dra inż. Adama Jankowskiego przedstawiciela firmy Energo Expert.



ŻYCZENIA
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Boże Narodzenie daje nam radość i wzbudza nadzieję.

Niech w tym trudnym czasie pandemii Święta będą pełne bliskości,
miłości i pokoju.

Na Święta i Nowy 2021 Rok życzymy zdrowia, błogosławieństwa
bożego, możliwości realizacji planów i spełnienia marzeń.



DZIĘKUJĘ
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